
REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

1

                                                                          
DELIBERAZIONE DELDIRETTORE GENERALE 

 
N._______ DEL ______________ 

 
 
UOC PROPONENTE: UOC GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE RUOLO TECNICO 
- AREA DELLA QUALITA’ UMANIZZAZIONE 
 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE SI COMPONE DI N.__________ PAGINE CON N__________ 
ALLEGATI CHE FORMANO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DELLA STESSA 
 

DICHIARAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Si attesta la regolarità giuridico-amministrativa del presente atto e di adeguata istruttoria (artt. 4, 5 e 6 L. 

241/90) 

 

Si attesta che il costo/ricavo  imputato al conto n._ 50202020 (consulenze e collaborazioni interinali 

verso Aziende Sanitarie) del Bilancio 2021 ha capienza nel budget assegnato 

Si attesta che il presente atto comporta/        non comporta costi per l’Azienda 

 

 

Il Dirigente Responsabile UOC Gestione delle Risorse Umane 

Dott. Michele Del Vecchio 

 

 

 
CERTIFICATO DI 

PUBBLICAZIONE 
Si ATTESTA che la presente delibera 
viene esposta all’Albo Pretorio 
informatico dell’Ente il 
________________  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.  
 

Benevento, lì _______________ 
 

Il Funzionario incaricato  
Ufficio Delibere 

 
 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 

ORDINARIA                   □  
 

IMMEDIATA                 □ 
 
 

Dal________________ 
 
 
 

 

 
RELATA DI NOTIFICA 

Si ATTESTA che la presente 
delibera è stata affissa in 

modalità telematica all’Albo 
Pretorio informatico dell’Ente, 

dal__________ al 
____________ 

 
Benevento, li______________ 

 
Il Responsabile della 

Pubblicazione 
Il Funzionario Ufficio Delibere 

 

 
 
 

utente
Macchina da scrivere
112

utente
Macchina da scrivere
06-03-2023



utente
Macchina da scrivere
06-03-23

utente
Macchina da scrivere
06-03-23

utente
Macchina da scrivere
06-03-23

utente
Macchina da scrivere
06-03-23

utente
Macchina da scrivere
Dssa Daniela De Luca 

utente
Macchina da scrivere
D.ssa Daniela De Luca

utente
Macchina da scrivere
5

utente
Macchina da scrivere
1



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

2

 
Il Direttore Responsabile dell’U.O.C. Gestione delle Risorse Umane alla stregua dell’istruttoria compiuta ai 
sensi degli art. 4, 5 e 6 della Legge 241/90, delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che 
seguono, a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità amministrativo– contabile 
resa a mezzo della sottoscrizione della presente;  
Dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di responsabile del trattamento anche nella 
fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai principi di cui al D. Lgs 30 giugno 2003, n.196, con 
consequenziale esclusiva assunzione di responsabilità; 
Dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai principi di cui alla Legge 6 novembre 2012, n.190; 

 
Il Direttore Responsabile UOC Gestione delle Risorse Umane 

Dott. Michele Del Vecchio 

 
VISTI: 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

• il decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 
2013, n.125, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di 
razionalizzazione delle pubbliche amministrazioni”; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 7 febbraio 1994, n. 174 concernente il 
“Regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione 
europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”;  

• il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 
“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”; 

• il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante il “Testo Unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

• la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale 
e i diritti delle persone handicappate”; 

• il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii. recante il “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”; 

• il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”; 

• il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

3

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati); 

• il decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 9 luglio 2009 
concernente l’equiparazione tra classi delle lauree di cui al decreto n. 509/1999 e classi delle 
lauree di cui al decreto n. 270/2004, ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi;  

• il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 
9 luglio 2009 in materia di equiparazioni tra diplomi di lauree di vecchio ordinamento, lauree 
specialistiche (LS) ex decreto n. 509/1999 e lauree magistrali (LM) ex decreto n. 270/2004, ai 
fini della partecipazione ai pubblici concorsi; 

• la normativa in materia di equipollenze ed equiparazioni dei titoli di studio accademici per 
l’ammissione ai concorsi pubblici; 
 

CONSIDERATA  

• la delibera del DG dell’ASL Benevento n. 456 del 29/11/2021 con la quale è stato approvato 
il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per il triennio 2020/2022; 

• la Delibera della Giunta Regionale n. 32 del 25/01/2022 pubblicata sul Burc n. 12 del 31 
Gennaio 2022 è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni (PTFP) relativo al triennio 
2020/2022 dell’ASL Benevento adottato in via provvisoria con la delibera n. 456 del 
29/11/2021; 

• La necessità di costituire un Ufficio che si occupi di QUALITA’ PERCEPITA in tutte le sue 
accezioni, con opportuni riferimenti anche all’UMANIZZAZIONE ed all’area della 
COMUNICAZIONE ESTERNA che contribuisca allo sviluppo del corretto rapporto tra 
cittadini-Azienda Sanitaria Locale, anche mediante il ciclo continuo del miglioramento della 
qualità, del gradimento e appropriatezza delle prestazioni; 
 

RITENUTO 
di dover perfezionare i Livelli Essenziali di Assistenza mediante un’attenta revisione del rapporto 
cittadino/ASL, dei procedimenti interni volti allo sviluppo della Qualità Totale, mediante la 
costituzione di un Ufficio preposto a detta funzione  
 

PROPONE 
Per i motivi suesposti, qui riportati e confermati, l’adozione del presente provvedimento e, nello 
specifico: 
1) approvare l’allegato bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 1 posti a 
tempo indeterminato di dirigente ruolo tecnico, in possesso di laurea magistrale in Lingua e cultura 
italiana; Lettere; Sociologia; ovvero titoli equiparati ed equipollenti secondo la normativa vigente. 
Bando che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di precisare che ai sensi dell’art 8 del bando e dell’art. 35, comma 5-bis del D.Lgs. 165/2001, i 
candidati assunti dovranno permanere in servizio presso l’Asl Benevento almeno cinque anni dalla 
data di decorrenza del contratto individuale di lavoro; 
3) disporre che la partecipazione al concorso è consentita esclusivamente in modalità informatica 
mediante l’utilizzo della procedura presente sul sito https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it 
descritta nel bando allegato; 
4) disporre la pubblicazione del presente bando sul sito istituzionale dell’ASL Benevento 
www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, Concorsi e Avvisi, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, 
precisando che la domanda di partecipazione deve pervenire, a pena di esclusione, entro il 30° giorno 
successivo alla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

4

Repubblica Italiana. Qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato al primo giorno 
successivo non festivo; 
5) DEMANDARE all’Area Risorse Umane i necessari provvedimenti consequenziali al presente atto; 
6) TRASMETTERE la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi di legge e al Controllo di 
Gestione; 
7) RENDERE la stessa immediatamente esecutiva; 

Il Direttore Responsabile UOC  

Gestione delle Risorse Umane 

                                                                                         Dott. Michele Del Vecchio 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
Dott. Gennaro Volpe, in virtù dei poteri conferitigli con Delibera della Giunta Regionale della 
Campania n. 325 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C n. 112 del 04.08.2022 e dell’atto Deliberativo n. 281 
del 09/08/2022 col quale veniva immesso nelle funzioni con decorrenza 09.08.2022;  
 
Visti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che con la sottoscrizione del 
presente provvedimento si intendono favorevoli: 
Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 

Dott. Carlo Esposito         Dott. Marco de Fazio 
(firmato digitalmente)        (firmato digitalmente) 
 

DELIBERA 

Per i motivi suesposti, qui riportati e confermati, l’adozione del presente provvedimento e, nello 
specifico: 
 
1) approvare l’allegato bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 1 posti a 
tempo indeterminato di dirigente ruolo tecnico, in possesso di laurea magistrale in Lettere; 
Sociologia; ovvero titoli equiparati ed equipollenti secondo la normativa vigente. Bando che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di precisare che ai sensi dell’art 8 del bando e dell’art. 35, comma 5-bis del D.Lgs. 165/2001, i 
candidati assunti dovranno permanere in servizio presso l’Asl Benevento almeno cinque anni dalla 
data di decorrenza del contratto individuale di lavoro; 
3) disporre che la partecipazione al concorso è consentita esclusivamente in modalità informatica 
mediante l’utilizzo della procedura presente sul sito https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it 
descritta nel bando allegato; 
4) disporre la pubblicazione del presente bando sul sito istituzionale dell’ASL Benevento 
www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, Concorsi e Avvisi, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, 
precisando che la domanda di partecipazione deve pervenire, a pena di esclusione, entro il 30° giorno 
successivo alla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana. Qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato al primo giorno 
successivo non festivo; 
5) DEMANDARE all’Area Risorse Umane i necessari provvedimenti consequenziali al presente atto; 
6) TRASMETTERE la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi di legge e al Controllo di 
Gestione; 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

5

7) RENDERE la stessa immediatamente esecutiva. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
       dott. Gennaro Volpe 

 
 
 
 
 
Il Segretario Verbalizzante avrà l’obbligo di curare la trasmissione in prima persona del presente provvedimento nonché 
verificare l’assolvimento in materia di pubblicità e di trasparenza previsti dagli artt.26 e 27 del D.Lvo 14 marzo2013, n. 
33 e s.m.i.. assumendo, nel contempo, la responsabilità di verificare l’effettiva ricezione della presente da parte degli 
Uffici succitati. 
 
Il Segretario verbalizzante 
D.ssa Daniela De Luca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

6

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE RUOLO TECNICO - AREA DELLA QUALITA’ 

UMANIZZAZIONE 
 
 
ART. 1 REQUISITI DI AMMISSIONE 
Possono partecipare al concorso coloro che siano in possesso dei seguenti requisiti: 
REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE 
A) Cittadinanza italiana, fatte salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno 
dei paesi dell’Unione Europea ovvero il possesso di uno dei requisiti di cui all’art. 38, commi 1 e 3-
bis del d.lgs.n.165/2001 e s.m.i., per i cittadini di Paesi Terzi; 
B) Idoneità fisica alla mansione specifica del profilo oggetto del bando. Il relativo accertamento sarà 
effettuato prima dell’immissione in servizio in sede di visita preventiva ex art.41 del d.lgs.n.81/2008. 
C) Godimento dei diritti civili e politici; non possono accedere agli impieghi coloro che siano stati 
esclusi dall’elettorato politico attivo; 
D) Non essere stati destituiti, dispensati o dichiarati decaduti da un impiego pubblico; 
E) Non aver riportato condanne penali - o non aver procedimenti penali in corso - che impediscano la 
costituzione del rapporto d’impiego con la pubblica amministrazione; 
F) Essere in regola con le leggi concernenti gli obblighi militari. I cittadini degli Stati membri 
dell’Unione Europea o di Paese non comunitario devono godere dei diritti civili e politici negli Stati 
di appartenenza o di provenienza ed avere adeguata conoscenza della lingua italiana 
REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 
A) Titolo di studio (art.66 d.p.r. 483/1997): Diplomi di laurea almeno quadriennale (vecchio 
ordinamento), ovvero laurea specialistica (D.M. 3 novembre 1999, n. 509), ovvero laurea magistrale 
(D.M. 22 ottobre 2004, n. 270) e specificamente in: Scienze della comunicazione; Comunicazione 
internazionali; Relazioni pubbliche; Scienze della cultura; Lingue e letterature straniere; Lingua e 
cultura italiana; Lettere; Sociologia; ovvero titoli equiparati ed equipollenti secondo la normativa 
vigente. 
I titoli di studio e professionali conseguiti all’estero devono aver ottenuto la necessaria dichiarazione 
di equipollenza ai titoli italiani ed il riconoscimento da parte dell’Autorità competente. 
B) cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità relativa al concorso 
pubblico di cui al presente bando, prestato in Enti del Servizio Sanitario Nazionale nella posizione 
funzionale di settimo e ottavo livello, ovvero in qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello 
di altre pubbliche amministrazioni; 
Ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. n. 165/2001 ed ss.mm.ii. l’ammissione al presente concorso è altresì 
consentita ai candidati in possesso di esperienze lavorative, di durata almeno quinquennale, con 
rapporto di lavoro libero professionale o di attività coordinata e continuata presso enti o pubbliche 
amministrazioni ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, società o istituti di 
ricerca aventi contenuti analogo a quello previsto per il corrispondente profilo professionale messo a 
concorso; 
Tali esperienze o attività dovranno essere debitamente documentate all’atto della presentazione della 
domanda. Tutti i requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 
presentazione della domanda di ammissione. Il difetto anche di uno solo di tali requisiti comporta la 
non ammissione al concorso.  
Per essere ammessi alla partecipazione al presente concorso i candidati dovranno necessariamente 
pagare la tassa di partecipazione di € 15,00 (quindici,00) utilizzando una delle seguenti modalità 
alternative, riportando come causale: “Contributo spese concorso dirigente area comunicazione”: 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

7

1) mediante bonifico su conto corrente acceso presso l’Istituto Tesoriere Unicredit Banca S.p.A. 
avente le seguenti coordinate: IBAN: IT 29 J 02008 15004 000065362678 ; 
2) oppure tramite bollettino di c/c postale n°12129821 intestato all’Azienda Sanitaria Locale 
Benevento IBAN: IT 85 B 07601 15000 000012129821 . 
La ricevuta dell’avvenuto versamento dovrà essere scannerizzata ed allegata alla domanda di 
partecipazione al concorso pubblico. 
Art. 2 MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
Le domande di partecipazione al concorso pubblico dovranno essere esclusivamente prodotte tramite 
procedura telematica, con le modalità descritte al punto seguente entro e non oltre le ore 23:59 del 
trentesimo giorno, decorrente dal giorno successivo a quello della data di pubblicazione dell’estratto 
del presente bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi 
ed Esami. Qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo non 
festivo. La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva a partire dal giorno 
di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, per estratto, del presente bando, e verrà automaticamente 
disattivata alle ore 23:59 del giorno di scadenza per la presentazione della domanda. Pertanto, dopo 
tale termine, non sarà più possibile effettuare la compilazione online della domanda di partecipazione 
e non sarà ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della domanda. Inoltre non 
sarà più possibile effettuare validazione delle domande compilate, rettifiche o aggiunte. 
2.1 PROCEDURA DI REGISTRAZIONE E COMPILAZIONE ON-LINE DELLA DOMANDA E 
DEI RELATIVI TITOLI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE: 
La partecipazione al concorso è consentita esclusivamente in modalità informatica mediante l’utilizzo 
della procedura presente sul sito https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it di seguito descritta. 
Eventuali istanze di partecipazione prodotte con differenti modalità non saranno prese in 
considerazione.  
2.2 Presentazione delle domande 
La domanda di partecipazione al concorso dovrà essere prodotta, pena esclusione, esclusivamente 
tramite procedura telematica, presente nel sito https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it, come sopra 
indicato. La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva a partire dal primo 
giorno lavorativo successivo alla data di pubblicazione in Gazzetta per estratto, del presente bando, e 
verrà automaticamente disattivata alle ore 23:59 del giorno di scadenza. Pertanto, dopo tale termine, 
non sarà più possibile effettuare la compilazione online della domanda di partecipazione e non sarà 
ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della domanda. Inoltre non sarà più 
possibile effettuare rettifiche o aggiunte.  
Il termine di cui sopra è perentorio. Saranno esclusi dal concorso i candidati le cui domande non 
siano state inviate secondo le modalità di seguito indicate. La compilazione della domanda potrà 
essere effettuata 24 ore su 24 (salvo momentanee interruzioni per manutenzione del sito) da computer 
collegato alla rete internet e dotato di un browser di navigazione aggiornato tra quelli di maggiore 
diffusione (Chrome, Explorer, Firefox, Safari) che supporti ed abbia abilitati JavaScript e Cookie. La 
compatibilità con i dispositivi mobili (smartphone, tablet) non è garantita. 
Si consiglia di effettuare la registrazione e la compilazione per tempo. 
2.3 Registrazione nel sito aziendale 
- Collegarsi al sito internet: https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it/; 
- Cliccare su “pagina di registrazione” ed inserire i dati richiesti. Fare attenzione al corretto 
inserimento della e-mail (non PEC, non indirizzi generici o condivisi, ma mail personale) perché a 
seguito di questa operazione il programma invierà una e-mail al candidato con le credenziali 
provvisorie (Username e Password) di accesso al sistema di iscrizione ai concorsi on-line (attenzione 
l’invio non è immediato quindi registrarsi per tempo); 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

8

- Collegarsi, una volta ricevuta la mail, al link indicato nella stessa per modificare la password 
provvisoria con una password segreta e definitiva a scelta del candidato che dovrà essere conservata 
per gli accessi successivi al primo, attendere poi qualche secondo per essere automaticamente 
reindirizzati. 
2.4 Iscrizione on line al concorso pubblico 
- Dopo aver inserito Username e Password definitiva selezionare la voce di menù “Selezioni”, per 
accedere alla schermata dei concorsi disponibili;  
- Cliccare l’icona “Iscriviti” corrispondente al concorso/avviso al quale si intende partecipare; 
- Il candidato accede alla schermata di inserimento della domanda, dove deve dichiarare il possesso 
dei requisiti generali e specifici richiesti per l’ammissione al concorso; 
- Si inizia dalla scheda “Anagrafica”, che deve essere compilata in tutte le sue parti e dove va allegata 
la scansione del documento di identità, cliccando il bottone “aggiungi documento”; 
- Per iniziare cliccare il tasto “Compila” ed al termine dell’inserimento, confermare cliccando il tasto 
in basso 
“Salva”; 
- Proseguire con la compilazione delle ulteriori pagine di cui si compone in format, il cui elenco è 
disposto sul lato sinistro dello schermo, e che via via che vengono compilate risultano spuntate in 
verde, con riportato al lato il numero delle dichiarazioni rese. Le stesse possono essere compilate in 
più momenti, in quanto è possibile accedere a quanto caricato ed aggiungere/correggere/cancellare i 
dati, fino a quando non si conclude la compilazione cliccando su “Conferma ed invio”. 
Si sottolinea che tutte le informazioni (requisiti specifici di ammissione, titoli di carriera - precisando 
se ricorrano o meno le condizioni di cui all'ultimo comma dell'articolo 46 del decreto del Presidente 
della Repubblica 20 dicembre 1979, n. 761 - ed esperienze professionali e formative) di cui sopra, 
dovranno essere indicate in modo preciso ed esaustivo in quanto si tratta di dati sui quali verrà 
effettuata la verifica del possesso dei requisiti per la partecipazione al concorso, degli eventuali titoli 
di preferenza o di riserva dei posti, nonché la valutazione dei titoli. Si tratta di una dichiarazione resa 
sotto la propria personale responsabilità ed ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 
I rapporti di lavoro/attività professionali in corso possono essere autocertificati limitatamente alla 
data in cui viene compilata la domanda (quindi, in caso di servizi ancora in corso, nel campo 
corrispondente alla data di fine rapporto il candidato deve inserire la data di compilazione della 
domanda). 
Attenzione: per alcune tipologie di titoli è possibile ed è necessario, al fine dell’accettazione della 
domanda e della eventuale valutazione, effettuare la scannerizzazione dei documenti e fare l’upload 
direttamente nel format on line. 
I documenti che devono essere necessariamente allegati a pena di esclusione sono: 
a. documento di identità valido; 
b. documenti comprovanti i requisiti che consentono ai cittadini non italiani e non comunitari di 
partecipare al presente concorso (permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o la 
titolarità dello status di rifugiato, ovvero dello status di protezione sussidiaria);  
c. decreto ministeriale di riconoscimento del titolo di studio valido per l’ammissione, se conseguito 
all’estero; 
d. domanda prodotta tramite questo portale debitamente firmata in modo autografo. La domanda 
allegata non deve riportare la scritta fac-simile e deve essere completa di tutte le pagine di cui è 
composta (non solo l’ultima con la firma); 
e. ricevuta di pagamento della tassa di partecipazione. 
I documenti che devono essere allegati pena la mancata valutazione/decadenza dei benefici sono: 

1. decreto ministeriale di riconoscimento dei titoli di studio conseguiti all’estero (da inserire 
nella pagina “Titoli accademici e di studio”);  



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

9

2. decreto ministeriale di equiparazione dei titoli di servizio svolti all’estero (da inserire nella 
pagina “Servizio presso ASL/PA come dipendente”); 

3. certificazione medica attestante lo stato di disabilità comprovante la necessità di ausili e/o 
tempi aggiuntivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge 104/1992; 

4. certificazione medica comprovante la disabilità >80% ai fini dell’esonero dalla preselezione 
ai sensi dell’art. 20, comma 2bis, della L. 104/1992, introdotto dall’art. 25, comma 9, DL 
90/2014 conv. in L. 114/2014; 

5. pubblicazioni effettuate. 

Nei casi suddetti effettuare la scannerizzazione dei documenti e l’upload seguendo le indicazioni e 
cliccando il bottone “aggiungi allegato”, ponendo attenzione alla dimensione massima richiesta nel 
format. I file pdf relativi alle pubblicazioni possono essere eventualmente compressi, utilizzando le 
modalità più in uso (win.zip o win.rar). Si consiglia la lettura degli ultimi capitoli del Manuale 
istruzioni (disponibile nelle sezioni di sinistra delle pagine web del sito) per eventuali indicazioni 
riguardo alla modalità di unione di più file in uno unico di più pagine, la conversione in formato pdf e 
la riduzione in dimensioni. 
Attenzione: vanno allegati esclusivamente i documenti richiesti esplicitamente dal format;  
pertanto non verranno presi in considerazione eventuali documenti allegati diversi da quelli 
specificamente richiesti. Terminata la compilazione di tutte le sezioni, cliccare su “Conferma ed 
invio”. Dopo avere reso le dichiarazioni finali e confermato sarà possibile stampare la domanda 
definitiva (priva della scritta facsimile) tramite la funzione “Stampa domanda”. 
Attenzione: a seguito della conferma, la domanda risulterà bloccata e sarà inibita qualsiasi altra 
modifica e integrazione. Il candidato deve obbligatoriamente procedere allo scarico della domanda, 
alla sua firma e successivo upload cliccando il bottone “Allega la domanda firmata”. Solo al termine 
di quest’ultima operazione comparirà il bottone “Invia l’iscrizione” che va cliccato per inviare 
definitivamente la domanda. Il candidato riceverà una mail di conferma iscrizione con allegata la 
copia della domanda. 
Il mancato inoltro informatico della domanda firmata, con le modalità sopra descritte, determina 
l’automatica esclusione del candidato dal concorso di cui trattasi. Ogni dichiarazione resa dal 
candidato sul format on-line è effettuata sotto la propria personale responsabilità ed ai sensi del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci, lo stesso incorre nelle sanzioni penali di 
cui all’art. 76 DPR 445/2000, oltre alla decadenza dei benefici eventualmente conseguiti sulla base 
delle dichiarazioni non veritiere. L’Amministrazione è tenuta ad effettuare gli idonei controlli previsti 
dall’art. 71 D.P.R. 445/2000, anche a campione ed in tutti i casi in cui sorgano fondati dubbi, sulla 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive ed a trasmetterne le risultanze all’Autorità competente. In 
caso di non veridicità delle dichiarazioni, si determineranno l’esclusione dalla procedura, la 
decadenza dagli eventuali benefici conseguiti, nonché la trasmissione degli atti alle competenti 
Autorità Giudiziarie, ai Collegi/Ordini, alle Amministrazioni di appartenenza. Non saranno oggetto 
di valutazione da parte della commissione esaminatrice le dichiarazioni sostitutive rese in modo non 
corretto od incomplete. Non verranno presi in considerazione eventuali documentazioni/integrazioni 
inviate con modalità diversa da quelle previste dal presente bando, anche se inviate tramite 
raccomandata o tramite PEC. Il mancato rispetto, da parte dei candidati, dei termini e delle modalità 
sopra indicate per la presentazione delle domande comporterà la non ammissibilità al concorso. 
2.5 Assistenza 

Le richieste di assistenza possono essere avanzate tramite l'apposita funzione disponibile alla voce di 
menù “Richiedi assistenza” sempre presente nella sezione a sinistra della pagina web. Le richieste di 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

10

assistenza verranno evase durante l’orario di lavoro e compatibilmente con gli altri impegni del 
servizio. Si garantisce una risposta entro 5 giorni lavorativi dalla richiesta e non potranno essere 
soddisfatte nei 3 giorni antecedenti la data di scadenza del concorso. Si suggerisce di leggere 
attentamente il Manuale istruzioni per l’uso della presente procedura e disponibile nel pannello di 
sinistra delle varie pagine di cui si compone il sito web e nella home page.  
2.6 Procedura di eventuale integrazione di ulteriori titoli e documenti alla domanda di 

partecipazione al concorso  

Dopo l’invio on-line della domanda è possibile riaprire la domanda inviata per la produzione di 
ulteriori titoli o documenti ad integrazione della stessa, tramite la funzione Annulla domanda. 
Nota bene: si fa presente che la riapertura della domanda per la produzione di ulteriori titoli e 
documenti comporta l’annullamento della domanda precedentemente redatta on-line, con 
conseguente perdita di validità della ricevuta di avvenuta compilazione. 
Quindi tale procedura prevede la ripresentazione integrale della domanda di iscrizione on-line da 
parte del candidato utilizzando la stessa modalità prevista in precedenza. 
Art. 3 AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 
L’Amministrazione provvederà, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti nel presente bando 
all’ammissione o esclusione dei candidati con provvedimento motivato del Direttore Generale. 
L’elenco dei candidati ammessi ed esclusi verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Asl Benevento 
www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, Concorsi e Avvisi e avrà valore di notifica a tutti gli 
effetti. La sola esclusione sarà altresì notificata agli interessati mediante lettera raccomandata con 
avviso di ricevimento, o a mezzo PEC se indicata dal candidato.  
Costituiscono cause di non ammissione al concorso: 
- la mancanza del possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal presente bando di concorso; 
- la presentazione della domanda di partecipazione ovvero della documentazione integrativa con 
modalità diverse da quelle previste dal presente bando; 
- la mancata allegazione del documento di identità; 
- la mancata allegazione della domanda di partecipazione debitamente firmata. 
-il mancato pagamento e la mancata allegazione della tassa di partecipazione; 
Art 4 EVENTUALE PRESELEZIONE 
Qualora le domande pervenute siano superiori a 300, le prove di esame possono essere precedute da 
forme di preselezione predisposte anche da aziende specializzate in selezione di personale, ai sensi 
degli artt. 1, comma 2, e 7, comma 2bis, del D.P.R. 487/1994. Ai sensi dell’art. 20, comma 2bis, della 
L. 104/1992, introdotto dall’art. 25, comma 9, DL 90/2014 conv. In L. 114/2014, la persona affetta 
da invalidità uguale o superiore all'80% non è tenuta a sostenere la prova preselettiva eventualmente 
prevista e pertanto è ammessa direttamente alle prove concorsuali, previa verifica dei requisiti 
previsti dal bando. La data, l’ora, il luogo, le indicazioni, le modalità di svolgimento e i criteri di 
attribuzione dei punteggi dell’eventuale preselezione saranno resi noti esclusivamente mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Asl Benevento www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, 
Concorsi e Avvisi non meno di quindici giorni prima della sua effettuazione. I candidati sono tenuti a 
presentarsi per sostenere la prova preselettiva muniti di documento di riconoscimento in corso di 
validità. I candidati che non si presenteranno alla prova preselettiva saranno considerati rinunciatari 
al concorso quali che siano le cause dell’assenza, anche indipendenti dalla loro volontà. La prova 
preselettiva consisterà in una serie di quiz a risposta multipla sulle materie previste per le prove 
d’esame. Durante la prova preselettiva, a pena di esclusione, i candidati non potranno consultare 
alcun testo, né portare telefoni cellulari, palmari o simili. Nella preselezione non si applicano le 
preferenze previste dalla normativa vigente. L’esito dell’eventuale prova preselettiva sarà pubblicato 
esclusivamente sul sito istituzionale dell’Asl Benevento www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

11

Concorsi e Avvisi e avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti di tutti i candidati presenti 
alla prova medesima. Il superamento della prova preselettiva costituirà condizione indispensabile per 
l’ammissione al concorso unitamente ai requisiti di ammissione. La votazione conseguita nella 
predetta prova non concorre alla formazione del punteggio finale di merito.  
Art. 5 COMMISSIONE ESAMINATRICE 
La Commissione Esaminatrice, composta ai sensi dell’art. 5 e 67 del DPR 483/97, sarà nominata con 
atto formale del Direttore Generale.  
Art. 6 PUNTEGGIO PER TITOLI E PER LE PROVE D’ESAME 
Valutazione dei titoli 
Ai sensi dell’art. 69 del D.P.R.10 dicembre 1997, n. 483 la commissione dispone, complessivamente, 
di 100 punti così ripartiti: 
a) 20 punti per i titoli; 
b) 80 punti per le prove di esame. 
A norma delle disposizioni contenute nell’art. 11 e 69 del D.P.R. n.483 del 10.12.97, sono valutabili i 
seguenti titoli: 

• titoli di carriera massimo punti 10 

• titoli accademici e di studio massimo punti 3 

• pubblicazioni e titoli scientifici massimo punti 3 

• curriculum formativo e professionale massimo punti 4 

I criteri di massima per la valutazione dei titoli verranno stabiliti prima dell’espletamento della prova 
scritta secondo quanto previsto dagli artt. 11 e 69 del d.p.r. 483/1997, attenendosi ai principi generali 
in esso previsti. 
I punti per le prove d’esame sono così ripartiti: 
a) 30 punti per la prova scritta; 
b) 30 punti per la prova pratica; 
c) 20 punti per la prova orale. 
Le prove d’esame sono quelle previste dall’art. 68 del DPR 483/97: 
a) prova scritta: concernente metodologia per la valutazione di un servizio ed i suoi obiettivi in 
funzione del 
suo bacino di utenza o soluzione di quesiti a risposta sintetica nelle materie inerenti al profilo a 
concorso. 
Il superamento della prova scritta è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza 
espressa in termini numerici di almeno 21/30. La data, la sede e l’ora in cui si svolgerà la prova 
scritta sarà 
comunicata ai candidati attraverso la pubblicazione, avente valore di notifica, di un avviso sul sito 
istituzionale dell’Asl Benevento www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, Concorsi e Avvisi, 
almeno quindici giorni prima della data prevista per l’espletamento della stessa.  
b) prova teorico pratica: vertente su valutazione ed interpretazione di questionari e di risultati di 
ricerche 
socio-sanitarie, con relazione scritta. Il superamento della prova pratica è subordinato al 
raggiungimento di 
una valutazione di sufficienza espressa in termini numerici di almeno 21/30. 
La convocazione dei candidati ammessi alla prova pratica sarà comunicata attraverso la 
pubblicazione, 
avente valore di notifica, di un avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Asl Benevento 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

12

www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, Concorsi e Avvisi almeno quindici giorni prima della 
data 
prevista per l’espletamento della stessa. 
L’esito delle prove verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Asl Benevento www.aslbenevento1.it, 
Albo 
Pretorio online, Concorsi e Avvisi. 
c) prova orale: colloquio nelle materie delle prove scritte, sulla organizzazione dei servizi sanitari, 
sociosanitari 
e socio-assistenziali. Il superamento della prova orale è subordinato al raggiungimento di una 
valutazione di sufficienza espressa in termini numerici di almeno 14/20. 
La convocazione dei candidati ammessi alla prova orale sarà comunicata attraverso la pubblicazione, 
avente 
valore di notifica, di un avviso sul sito istituzionale dell’Asl Benevento www.aslbenevento1.it, Albo 
Pretorio 
online, Concorsi e Avvisi almeno venti giorni prima della data prevista. 
In relazione al numero dei candidati la commissione può fissare lo svolgimento della prova orale 
nello 
stesso giorno di quello dedicato alla prova pratica. In tal caso la comunicazione dell’avvenuta 
ammissione alla prova orale sarà data al termine dell’effettuazione e della correzione della prova 
pratica. 
La prova orale deve svolgersi in un’aula aperta al pubblico. 
Al termine di ogni seduta dedicata alla prova orale, la commissione giudicatrice forma l’elenco dei 
candidati 
esaminati, con l’indicazione dei voti da ciascuno riportati, che sarà affisso nella sede degli esami 
nonché 
nell’apposita sezione del sito web aziendale. 
La valutazione è effettuata nel rispetto dei criteri formulati dalla commissione prima dell’inizio delle 
prove 
concorsuali. Prima di sostenere le prove i candidati dovranno esibire un valido documento d’identità. 
I candidati che non si presenteranno, per qualsivoglia ragione anche se non dipendente dalla volontà 
dei 
singoli concorrenti, a sostenere le prove di concorso nel giorno, nell'ora e nella sede stabilita, saranno 
dichiarati decaduti dal concorso. 
 
Art. 7 GRADUATORIA 

 
La graduatoria di merito sarà formulata secondo l’ordine dei punteggi conseguiti dai candidati per i 
titoli e 
per le singole prove d’esame e sarà compilata con l’osservanza delle vigenti disposizioni legislative 
in materia di preferenze e riserve previste. Verranno presi in considerazione solo i titoli di preferenza 
il cui 
possesso sia stato dichiarato nella domanda di partecipazione. 
In caso di assenza di titoli di preferenza, si applica - a parità di punteggio - quanto previsto dall’art.3 
della 
l.127/1997, così come integrato dalla l.191/1998. 
La suddetta graduatoria di merito sarà approvata dal Direttore Generale. Sarà escluso dalla 
graduatoria il 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

13

candidato che non abbia conseguito in ciascuna delle prove di esame la prevista valutazione di 
sufficienza. 
La graduatoria rimane efficace, per il periodo previsto dalla normativa vigente nel tempo, dalla data 
di 
adozione della delibera che approva la graduatoria concorsuale, per eventuali coperture di posti per i 
quali il concorso è stato bandito e che successivamente ed entro tale data dovessero rendersi 
disponibili. 
La graduatoria potrà inoltre essere utilizzata anche da altri Enti del Servizio Sanitario Nazionale. La 
graduatoria dei vincitori del concorso sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Asl Benevento 
www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, Concorsi e Avvisi. 
 
Art. 8 CONFERIMENTO INCARICO – ADEMPIMENTI DEL VINCITORE 
 
L’attribuzione degli incarichi è effettuata dal Direttore Generale dell’Azienda sulla base della 
graduatoria 
formulata dalla Commissione. I vincitori del concorso saranno convocati ai fini della notifica del 
conferimento e dell’acquisizione dei documenti propedeutici alla stipula del contratto di lavoro 
individuale, nel quale sarà indicata la data di inizio del servizio. 
L’assunzione dei vincitori comporta l’accettazione incondizionata da parte di questi, di essere 
assegnati a 
qualsiasi posto di lavoro individuato dall’Azienda, secondo le esigenze di servizio. 
I candidati assunti dovranno permanere in servizio presso l’Asl Benevento almeno cinque anni dalla 
data di decorrenza del contratto individuale di lavoro. Ai titolari dei rapporti di lavoro di che trattasi è 
attribuito il trattamento giuridico ed economico previsto dalle vigenti disposizioni di legge e dal 
CCNL in vigore per la dirigenza dell’Area delle Funzioni Locali. 
Entro il termine previsto dall'Azienda il vincitore deve dichiarare, sotto la Sua responsabilità, di non 
avere 
altri rapporti di impiego pubblico o privato e di non trovarsi in nessuna delle situazioni di 
incompatibilità 
richiamate dall'articolo 53 del D. L.vo 165/2001 e da tutte le altre vigenti disposizioni di legge. 
Ai fini giuridici ed economici la nomina decorre dalla data dell’effettiva immissione in servizio. 
 
Art. 9 ACCESSO AGLI ATTI DEL CONCORSO PUBBLICO 
 
L’accesso alla documentazione attinente ai lavori della Commissione valutatrice è possibile a 
conclusione del concorso pubblico. 
 
Art. 10 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Con riferimento al trattamento di dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 
del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (di seguito DGPR) e del D.Lgs. 30 giugno 
2003, n. 
196, si forniscono le seguenti informazioni.  
 
Titolare del trattamento 
Il titolare del trattamento dei dati è il Direttore Generale dell’ASL BN. 
Responsabile autorizzato al trattamento 
Il responsabile autorizzato al trattamento dei dati è il Dirigente preposto all’UOC GRU. 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

14

Finalità del trattamento 
I dati personali forniti, nonché i loro aggiornamenti in caso di variazione, sono trattati ai sensi 
dell'art. 6, lett. e) del regolamento UE 2016/679 per tutti gli adempimenti connessi alla procedura cui 
si riferiscono e nel rispetto degli obblighi previsti dalla normativa e dalle disposizioni regolamentari. 
Il conferimento dei dati da parte dei candidati è pertanto obbligatorio ai fini della valutazione dei 
requisiti di partecipazione, pena l’esclusione dalla procedura medesima. 
Modalità di trattamento e conservazione dei dati 
Il trattamento sarà svolto in forma automatizzata e/o manuale, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art.32 del Regolamento UE n. 2016/679 in materia di misure di sicurezza, ad opera di soggetti 
appositamente incaricati e in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 29 del Regolamento UE n. 
2016/ 679. 
Si segnala che, nel rispetto dei principi di liceità, limitazione delle finalità e minimizzazione dei dati, 
ai sensi dell’art. 5 del Regolamento, i dati sono conservati per il tempo di espletamento della 
procedura e comunque nel termine necessario per la gestione di possibili ricorsi/contenziosi. 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 
I dati non saranno trasferiti né in Stati membri dell’Unione Europea né in Paesi terzi non appartenenti 
all’Unione Europea. 
Categorie particolari di dati personali 
Ai sensi degli articoli 9 e 10 del Regolamento UE n.2016/679, potrebbero essere conferiti all’Asl 
Benevento 
dati qualificabili come “categorie particolari di dati personali” e cioè quei dati che “rivelano l'origine 
razziale 
o etnica, le opinioni politiche, le convinzioni religiose o filosofiche, o l'appartenenza sindacale, 
nonché dati 
genetici, dati biometrici intesi a identificare in modo univoco una persona fisica, dati relativi alla 
salute o alla vita sessuale o all’orientamento sessuale della persona, dati giudiziari.” 
Tali categorie di dati potranno essere trattati dall’Asl Benevento solo per espressa autorizzazione di 
legge che specifichi la finalità di rilevante interesse pubblico, la tipologia dei dati trattati e le 
operazioni di trattamento, garantendo i diritti degli interessati e comunque osservando il principio di 
necessità, di esattezza e aggiornamento delle informazioni trattate, oltre che il principio di pertinenza. 
Esistenza di un processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione 
L’Asl Benevento non adotta alcun processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione, di 
cui 
all’articolo 22, paragrafi 1 e 4, del Regolamento UE n. 679/2016. 
Conferimento dei dati 
Il conferimento dei dati per le finalità sopra esposte è obbligatorio ed il loro mancato, parziale o 
inesatto 
conferimento potrà avere come conseguenza l’impossibilità che la domanda di partecipazione alla 
procedura sia correttamente e compiutamente esaminata, con conseguente impossibilità di svolgere la 
fase istruttoria di ammissione alla procedura fino alla eventuale assunzione. 
Diritti dell’interessato 
In ogni momento, l’interessato potrà esercitare, ai sensi degli articoli dal 15 al 22 del Regolamento 
UE n. 
2016/679, nei casi previsti, i seguenti diritti: 

• diritto di accesso ai suoi dati personali; diritto di chiederne la rettifica, la limitazione o la 
cancellazione, nonchè diritto di opporsi al trattamento, fatta salva l’esistenza di motivi 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

15

legittimi da parte del Titolare; - diritto alla portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in 
formato elettronico), così come disciplinato dall'art. 20 GDPR. 

• Può esercitare i Suoi diritti con richiesta scritta inviata secondo la procedura aziendale 
pubblicata sul sito istituzionale dell’ente. Gli interessati che ritengono che il trattamento dei 
dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto previsto dal Regolamento 
possono procedere ad inoltrare segnalazione al Responsabile Protezione Dati aziendale (pec. 
dpo@pec.aslbenevento.it) e hanno il diritto di proporre reclamo al Garante della Protezione 
Dati, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi 
giudiziarie (art. 79 del Regolamento). 

 
Art. 11 RISERVE DELL’AMMINISTRAZIONE 
Il Direttore Generale si riserva la facoltà, per ragioni di pubblico interesse, di prorogare, modificare, 
sospendere o revocare a sua insindacabile giudizio il presente concorso, senza che gli aspiranti 
possano sollevare o vantare diritti di sorta. 
L’Amministrazione, inoltre, si riserva: 
-di effettuare controlli, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, anche a campione, sulla veridicità delle 
dichiarazioni 
sostitutive prodotte dai candidati; 
-di richiedere agli aspiranti e/o a terzi, anche non strutture pubbliche, integrazioni, rettifiche e/o 
regolarizzazioni di documenti presentati dagli stessi, ritenute legittimamente attuabili e necessarie; 
-di non procedere alle assunzioni in relazione all’intervento di particolari vincoli legislativi, 
regolamentari, 
finanziari od organizzativi, per cui il vincitore non potrà vantare alcun diritto soggettivo od interesse 
legittimo alla nomina. 
RESPONSABILITA’ PENALE 
Qualora una dichiarazione risultasse mendace o venisse formato un atto falso o fatto uso dello stesso, 
l’autore sarà punito, ex art. 76 D.P.R. n. 445/2000, ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in 
materia nonché stante quanto previsto dall’ultimo comma del citato art. 76. 
Art. 12 NORME FINALI 
Per quanto non esplicitamente contemplato nel presente bando si intendono richiamate, a tutti gli 
effetti, le norme di cui al D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 e s.m.i., al D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 e 
s.m.i., al D. Lgs. 
502/1992 e s.m.i., al D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, al D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 oltre ad ogni altra 
disposizione contrattuale e/o di legge applicabili in materia. 
Questa Azienda si riserva la facoltà di riaprire i termini, modificare, sospendere o revocare il presente 
bando, o parte di esso, qualora ne rilevasse la necessità e l'opportunità, per ragioni di pubblico 
interesse, dandone comunicazione agli interessati (mediante pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 
e/o nell’apposita sezione del sito web aziendale) e senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa 
o diritto. 
Per eventuali, ulteriori chiarimenti, gli aspiranti dovranno utilizzare unicamente il servizio di 
assistenza 
predisposto nel format on line. 
Il presente bando sarà pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell’Asl Benevento 
www.aslbenevento1.it, Albo Pretorio online, Concorsi e Avvisi e sul Bollettino Ufficiale della 
Regione 
Campania; di seguito verrà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -
IV Serie 



REGIONE CAMPANIA 

  

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO 

 
 
 

Documento firmato digitalmente 

Sede: Via Oderisio, 1 – 82100Benevento 
 

16

Speciale - Concorsi ed Esami. 
Il Direttore Generale 
Dott. Gennaro Volpe 

 


		2023-03-01T17:59:26+0000
	Del Vecchio Michele


		2023-03-03T12:35:06+0100
	CARLO ESPOSITO


		2023-03-03T15:08:38+0100
	MARCO DE FAZIO


		2023-03-05T13:49:58+0100
	GENNARO VOLPE


		2023-03-06T10:13:02+0100
	DANIELA DE LUCA




